

SYLLABUS 2021-22

Class-V

Subject	First Term	
ENGLISH LANGUAGE	1. Nouns (Proper, Common, Abstract, Collective) 2. Singular and Plural 3. Countable and Uncountable Nouns 4. Gender 5. Pronouns 6. Adjectives 7. Degrees of Comparison 8. Articles 9. Verbs 10. Comprehension 11. Paragraph Writing	
ENGLISH LITERATURE	1. Johnny Head-in-the Air (poem) 2. Jatin's Sandals 3. Call for Peace (poem) 4. Mary Makes a Friend (prose) 5. Ron and the Lucky Potion (prose)	
MATHEMATICS	1. Numeration 2. Rounding off Numbers 3. Operations on large numbers 4. Factors and Multiples 5. Fractions 6. Integers	
SCIENCE	1. Human Body: The Circulatory System 2. Human Body: The Skeletal System 3. Food and Health 4. Cleanliness and Hygiene	
COMPUTER STUDIES	1. Evolution of Computers 2. Computer Software 3. Internet Services 4. Advanced Features of MS Word 2010	
SOCIAL STUDIES	1. The Earliest Humans 2. The Beginning of a Settled Life 3. Transport and Communication 4. Our Resources	
BENGALI / HINDI (2nd Language)	গল্প: ১। পিরামিডের দেশে ২। রাজার অসুখ কবিতা: ১। সবার আমি ছাত্র ২। রাখাল ছেলে ব্যাকরণ: ১। সমার্থক শব্দ ২। বিপরীতার্থক শব্দ ৩। পদ পরিবর্তন ৪। বচন ৫। লিঙ্গ পরিবর্তন ৬। বোধ-পরীক্ষণ ৭। অনুচ্ছেদ লিখন	পদ্ধতি ১. বढ়ে চলো, বढ়ে চলো ২. হম তেরে আভারী মেট্ৰো গদ্য ১. দোস্ত কা দোস্ত অপনা দোস্ত ২. অঢ়া ব্যাকরণ ১. শব্দ ভংড়া: A পর্যায়বাচী শব্দ B বিলোম শব্দ ২. সংজ্ঞা ৩. সংজ্ঞা কে বিকার (লিংগ, বচন) ৪. অনন্তর লেখন ৫. অপৌরুষে গদ্যাশ
G.K.	Chapters: 3, 5, 8, 12, 13, 19, 22, 27, 33, 34, 45 , 55 & Current affairs	
BENGALI / HINDI 3rd Language	১। বর্ণ পরিচয় i. স্বরবর্ণ (অ-ও) ii. ব্যঙ্গন বর্ণ (ক-ঁ) ২। বানান শেখো অ-কার জুড়ে ৩। সংখ্যা (১-১০)	১. আओ দোহরাএঁ ২. দো বর্ণো কে শব্দ ৩. তীন বর্ণো কে শব্দ ৪. চার বর্ণো কে শব্দ ৫. অংকো মেঁ (১-১০)